
Schulferienbetreuung von Kindern an der Friedrich-E bert-Grundschule - Neukalkulation der Benutzungsgeb ühren

Anpassung zum 01.01.2011 - Gebührensatzobergrenze 8 9,35 Euro/Woche  
(Systemwechsel auf das "Württembergische Modell" mi t zusätzlicher örtl. einkommensabhängiger Komponent e) 

zu berücksichtigendes 
Jahreseinkommen

 1-Kind-
familie 

€/Woche

 2-Kind-
familie 

€/Woche

 3-Kind-
familie 

€/Woche

4-Kind-
familie 

€/Woche
bis 21.000 € 11,00 8,50 5,50 2,00
von 21.001 - 30.000 € 16,50 12,50 8,50 3,00
von 30.001 - 39.000 € 38,50 29,00 19,50 6,50
über 39.001 € 55,00 41,50 27,50 9,50

Anpassung zum 08.07.2016 - Gebührensatzobergrenze 1 23,85 Euro/Woche
(Anstieg der Gebührensatzobergrenze um 38,61 % seit  der letzten Kalkulation als Grundlage der Gebühren anpassung)  

zu berücksichtigendes 
Jahreseinkommen

 1-Kind-
familie 

€/Woche

 2-Kind-
familie 

€/Woche

 3-Kind-
familie 

€/Woche

4-Kind-
familie 

€/Woche
bis 23.000 € 15,25 11,75 7,50 2,75
von 23.001 - 33.000 € 22,75 17,25 11,75 4,25
von 33.001 - 42.750 € 53,50 40,25 27,00 9,00
über 42.751 € 76,25 57,50 38,00 13,25

Veränderungen durch die aktuelle Gebührenanpassung (in absoluten Zahlen):

zu berücksichtigendes 
Jahreseinkommen

 1-Kind-
familie 

€/Woche

 2-Kind-
familie 

€/Woche

 3-Kind-
familie 

€/Woche

4-Kind-
familie 

€/Woche
bis 23.000 € 4,25 3,25 2,00 0,75
von 23.001 - 33.000 € 6,25 4,75 3,25 1,25
von 33.001 - 42.750 € 15,00 11,25 7,50 2,50
über 42.751 € 21,25 16,00 10,50 3,75


